ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

08.11.2019											№ 518

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 06.09.2016 № 615 «О Регламенте
Думы Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь частью 8 статьи 17, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615 «О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1) часть 3 статьи 27 приложения к Решению дополнить предложением следующего содержания: «Распоряжение председателя Думы района о созыве заседания Думы района подлежит размещению на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети «Интернет» в сроки, установленные решением Думы района.»;
2) часть 3 статьи 30 приложения к Решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«На открытом заседании Думы района также вправе присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления. Указанные лица для входа в административное здание должны иметь при себе документ, удостоверяющий личность. Вход в зал заседания Думы района свободный.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
08.11.2019
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]08.11.2019

2